SALDO ANTERIOR 1.618.533,38 SALDO SEGUINTE 3.855.583,34 

Caixa e Equivalentes  1.618.533,38  Caixa e Equivalentes 3.855.583,34 

TOTAL 60.485.948,46 TOTAL 61.185.615,00 

As disponibilidades financeiras (Caixa e Banco) registradas no balanço financeiro 

totalizam o valor R$ 3.855.583,34 (Três milhões, oitocentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos 

e oitenta e três reais e trinta e quatro centavos), expressando com fidedignidade os mesmos 

apresentados no Ativo Financeiro do Balanço Patrimonial. 

As despesas por funções de governo estão assim demonstradas. 

DESPESAS POR FUNÇÕES DE GOVERNO: R$ 49.813.481,92